PAGE

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ПОДПОРОЖСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	от   25 августа  2020  года     № 106/554

	О применении на территории Подпорожского муниципального района                                 Ленинградской области дополнительных форм организации голосования                               при проведении выборов в единый день голосования                                                                           13 сентября 2020 года

В соответствии с пунктом 1 постановления Избирательной комиссии Ленинградской области от 19 августа 2020 года № 102/735 «О применении на территории Ленинградской области дополнительных форм организации голосования при проведении выборов в единый день голосования 13 сентября 2020 года», территориальная избирательная комиссия Подпорожского муниципального района
решила:

1. Применить на территории Подпорожского муниципального района Ленинградкой области дополнительные формы организации голосования, предусмотренные подпунктами 3 и 4 пункта 1.2 Порядка досрочного голосования избирателей, участников референдума с применением дополнительных форм организации голосования при проведении выборов, референдумов в единый день голосования 13 сентября 2020 года, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 24 июля 2020 года № 260/1916-7 (далее – Порядок досрочного голосования) (досрочное голосование на территориях и в местах, пригодных к оборудованию для проведения голосования (на придомовых территориях, на территориях общего пользования и в иных местах) и досрочное голосование групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено).

2. Утвердить даты, время и адреса (описания мест) при проведении досрочного голосования групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено, согласно приложению  к настоящему решению.

3. При проведении досрочного голосования установленного подпунктом 1 пункта 1.2 Порядка досрочного голосования (досрочное голосование в помещении для голосования), установить следующий режим работы участковых избирательных комиссий №№ 720, 721, 722, 723, 726, 728, 729, 730, 732, 733, 734, 736, 739 -754:

11 сентября 2020 года с 08 часов 00 минут по 20 часов 00 минут,

12 сентября 2020 года с 08 часов 00 минут по 20 часов 00 минут.
 При проведении досрочного голосования установленного подпунктом 4 пункта 1.2 Порядка досрочного голосования (досрочное голосование групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено (далее – досрочное  голосование в населенных пунктах), установить следующий режим работы  участковых избирательных комиссий №№ 724, 725, 727, 731, 735, 737, 738.
11 сентября 2020 года с 08 часов 00 минут по 14 часов 00 минут,

12 сентября 2020 года с 08 часов 00 минут по 14 часов 00 минут.
4. Участковым избирательным комиссиям обеспечить организацию и проведении                 досрочного голосования в строгом соответствии с Порядком досрочного голосования, принять меры по информированию избирателей об установленном режиме работы участковой избирательной комиссии, датах, времени и адресах (описании мест), по которым проводится досрочное голосование в соответствии с настоящим решением, в том числе путем размещения объявления в доступных местах, в частности, в непосредственной близости от помещений для голосования.

5. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Ленинградской области.

6. Разместить на официальном сайте территориальной избирательной комиссии.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Подпорожского муниципального района Т.Э. Тимофееву.
Председатель территориальной

избирательной  комиссии

                                                       С.В.Прокофьев
Секретарь территориальной

избирательной комиссии
                                                                  Е.А.Филиппова

Приложение   к решению

 территориальной избирательной комиссии

 Подпорожского муниципального района

Ленинградской области

от 25  августа 2020 года № 106/554
Информация о проведении  досрочного голосования групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для                               голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено Подпорожского                                       муниципального района
	Номер УИК
	Адрес

помещения для

голосования
	Дата

голосования
	Время
 голосования
	Адрес голосования
 (описание места)

	1
	2
	3
	4
	5

	724
	Ленинградская область,                                     г. Подпорожье,                        ул. Строителей, д.2,                 здание                                                         МБОУ  «Подпорожская СОШ № 8»
	12.08.2020
	8.00-12.00
	СНТ «Погринка 1»                      (помещение правления на въезде в СНТ)

	12.00-14.00
	СНТ «Погринка 2»                       беседка  у д.12   по ул.Родниковая

	725
	Ленинградская  область,                 г. Подпорожье,                        пр. Ленина, д.2,                    здание                                   МАУ «Подпорожский КДК»
	11.08.2020
	8.00 - 9.00
	Тер.урочище  (БНП) Верхние Мандроги  –    помещение Туристического  комплекса    «Верхние Мандроги»

	10.00 - 14.00
	Деревня Яндеба – у моста при въезде в деревню

	731
	Ленинградская область,              г. Подпорожье,                           ул. Северная, д.40,                 здание  Подпорожского  филиала АОУ ВПО «ЛГУ им. А.С.Пушкина»
	11.08.2020
	8.00-14.00
	Деревня Мятусово – на пересечении ул.Дружная и ул.Соседняя.                               Деревня Хевроньино  –               у магазина.                                             СНТ «Сидозеро»  – на кольцевой автобусной остановке.

	12.08.2020
	8.00-14.00
	СНТ «Свирянка»  –  в помещении правлении СНТ

	735
	Ленинградская область,                  п. Никольский,                    ул. Новая, д.6,  здание  МБОУ «Никольская              ООШ № 9»
	11.08.2020
	8.00-14.00
	П.ст.станция Свирь – на площади  у ж/д вокзала

	737
	Ленинградская область,     п. Важины,  ул. Школьная, д.2В, здание МБУК                      «Важинское клубное               объединение»
	11-12.08.2020
	8.00-14.00
	СНТ «Горняк» –                             в помещении правления садоводства

	738
	Ленинградская область,               п. Важины,                                ул. Школьная, д.13А              здание Физкультурно-оздоровительного                 комплекса
	11-12.08.2020
	8.00-14.00
	СНТ «Граждановка» –                    в помещении правления садоводства